
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ número 233/2020, de 25 de juny, del direc-
tor de l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la 
Corrupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es pro-
veeixen, pel sistema de lliure designació, els llocs de tre-
ball de naturalesa funcionarial número 14, cap de la Uni-
tat d’Anàlisi i Investigació I; número 15, cap de la Unitat 
d’Anàlisi i Investigació II, i número 16, cap de la Unitat 
d’Anàlisi i Investigació III. Convocatòria LD número 
1/2020. [2020/5135]

RESOLUCIÓN número 233/2020, de 25 de junio, del direc-
tor de la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se 
proveen, por el sistema de libre designación, los puestos de 
trabajo de naturaleza funcionarial número 14, jefe o jefa de 
la Unidad de Análisis e Investigación I; número 15, jefe o 
jefa de la Unidad de Análisis e Investigación II, y número 
16, jefe o jefa de la Unidad de Análisis e Investigación III. 
Convocatoria LD número 1/2020. [2020/5135]

Por resolución número 26, de 7 febrero de 2020, del director de la 
Agencia Valenciana Antifraude, se convoca la provisión por el siste-
ma de libre designación, entre otros, de los puestos de trabajo vacantes 
número 14, 15 y 16, con la denominación respectiva de jefe/a de Unidad 
de Análisis e Investigación I, jefe/a de Unidad de Análisis e Investiga-
ción II, jefe/a de Unidad de Análisis e Investigación III, aprobándose las 
bases que rigen la convocatoria número 1/2020, publicada en el DOGV 
núm. 8742, de 18 de febrero de 2020.

En el expediente número 2020/C06_01/000004, consta el informe 
preceptivo y vinculante emitido por la jefa de Área de Administración, 
Recursos Humanos y Gestión Económica de la Agencia, en fecha 21 
de mayo de 2020, informándose sobre el cumplimiento de los requisi-
tos por parte de las siguientes personas participantes en la mencionada 
convocatoria:

 Participante proceso provisión LD 1/2020 NIF
 JCNF ***3026**
 SLLPS ***2500**
 MJMF ***9068**
 VAR  ***0064**
 MAOC  ***4993**
 PHS  ***6393**
 JACL  ***5432**
 JLD  ***7029**
 MLA  ***8392**

Consta asimismo, el informe emitido por el director de Análisis e 
Investigación de la Agencia, considerando la trayectoria profesional, 
méritos, evaluación del estudio crítico presentado por los aspirantes 
que cumplen los requisitos, a quienes fue realizada la entrevista a la que 
se refiere la base sexta de las que rige la convocatoria. De conformidad 
con el mismo, y teniendo en cuenta que la convocatoria comprende tres 
puestos de trabajo, se considera que destacan por su trayectoria profe-
sional, pericia, formación, conocimientos puestos de relieve a través 
del estudio crítico, habilidades y capacidades, los funcionarios que se 
relacionan por el orden siguiente:

1º. Juan Carlos Navarro Fajardo.
2º. María José Moragues Faus.
3º. Paloma Hernández Sorolla.

Funcionarios de carrera en los que concurren las condiciones de 
capacidad y aptitud, que permiten fundamentar la confianza en el 
correcto desempeño de las funciones de los puestos de trabajo que son 
objeto de esta convocatoria. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la Ley 
10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la 
Función Pública Valenciana, en uso de las funciones atribuidas por la 
Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia de 
Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana y por el artículo 13.1.d) del Reglamento de 27 de junio de 
2019, de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV núm. 
8582, de 2.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Juan Carlos Navarro Fajardo, funcionario de carrera 

de Administración Local, Grupo A,. Subgrupo A2, Escala de Admi-
nistración Especial, del Ayuntamiento de Alfafar (Valencia), con DNI 
***3026**, Jefe de Unidad de Análisis e Investigación II, de esta Agen-

Per Resolució número 26, de 7 febrer de 2020, del director de 
l'Agència Valenciana Antifrau, es convoca la provisió pel sistema de 
lliure designació, entre altres, dels llocs de treball vacants número 14, 
15 i 16, amb la denominació respectiva de cap d'Unitat d'Anàlisi i Inves-
tigació I, cap d'Unitat d'Anàlisi i Investigació II, cap d'Unitat d'Anàlisi i 
Investigació III, i es van aprovar les bases que regeixen la convocatòria 
número 1/2020, publicada en el DOGV núm. 8742, de 18 de febrer de 
2020.

En l'expedient número 2020/C06_01/000004, consta l'informe 
preceptiu i vinculant emés per la cap d'Àrea d'Administració, Recur-
sos Humans i Gestió Econòmica de l'Agència, en data 21 de maig de 
2020, en què informa sobre el compliment dels requisits per part de les 
següents persones participants en l'esmentada convocatòria:

 Participant procés provisió LD 1/2020 NIF
 JCNF ***3026**
 SLLPS ***2500**
 MJMF ***9068**
 VAR  ***0064**
 MAOC  ***4993**
 PHS  ***6393**
 JACL  ***5432**
 JLD  ***7029**
 MLA  ***8392**

Hi consta, així mateix, l'informe emés pel director d'Anàlisi i Inves-
tigació de l'Agència, considerant la trajectòria professional, mèrits, ava-
luació de l'estudi crític presentat per les persones aspirants que com-
pleixen els requisits, a les quals va ser realitzada l'entrevista a què es 
refereix la base sisena de la convocatòria. De conformitat amb aquest, 
i tenint en compte que la convocatòria comprén tres llocs de treball, es 
considera que destaquen per la seua trajectòria professional, perícia, 
formació, coneixements posats en relleu a través de l'estudi crític, habi-
litats i capacitats, els funcionaris que es relacionen per l'ordre següent:

1r. Juan Carlos Navarro Fajardo.
2n. María José Moragues Faus.
3r. Paloma Hernández Sorolla.

Personal funcionari de carrera en els quals concorren les condicions 
de capacitat i aptitud, que permeten fonamentar la confiança en el cor-
recte acompliment de les funcions dels llocs de treball que són objecte 
d'aquesta convocatòria.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de 
la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d'ordenació i gestió 
de la funció pública valenciana, fent ús de les funcions atribuïdes per 
la Llei 11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l'Agència 
de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat 
Valenciana i per l'article 13.1.d) del Reglament de 27 de juny de 2019, 
de funcionament i règim interior de l'Agència (DOGV núm. 8582, de 
2.07.2019), resolc:

Primer
Nomenar Juan Carlos Navarro Fajardo, funcionari de carrera d'Ad-

ministració local, grup A, subgrup A2, escala d'administració especial, 
de l'Ajuntament d'Alfafar (València), amb DNI **3026**, cap d'Unitat 
d'Anàlisi i Investigació II, d'aquesta agència, lloc número 15, grup A, 



cia, puesto número 15, grupo A, subgrupo A1/A2, complemento de des-
tino 26 y complemento específico E049.

La toma de posesión en el puesto para el que ha sido nombrado se 
producirá con efectos 16 de julio de 2020. 

Segundo
Nombrar a Maria José Moragues Faus, funcionaria de carrera, 

Grupo A, Subgrupo A1, de la Administración Local con habilitación 
de carácter nacional, Subescala de Intervención-Tesorería, categoría de 
Entrada, con DNI ***9068**, Jefa de Unidad de Análisis e Investiga-
ción I, de esta Agencia, puesto número 14, grupo A, subgrupo A1/A2, 
complemento de destino 26 y complemento específico E049.

La toma de posesión en el puesto para el que ha sido nombrada se 
producirá con efectos 16 de julio de 2020. 

Tercero
Nombrar a Paloma Hernández Sorolla, funcionaria de carrera de 

Administración Local, Grupo A, Subgrupo A1, Técnico de Admi-
nistración General, del Ayuntamiento de Albal (Valencia), con DNI 
***6393**, Jefa de Unidad de Análisis e Investigación III, de esta 
Agencia, puesto número 16, grupo A, subgrupo A1/A2, complemento 
de destino 26 y complemento específico E049.

La toma de posesión en el puesto para el que ha sido nombrada se 
producirá con efectos 16 de julio de 2020. 

Cuarto
Publicar la presente resolución en el Diario Oficial de la Generali-

tat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su notificación de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencio-
so-administrativo correspondiente en el plazo de dos meses, conforme 
a lo prevenido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin per-
juicio de cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 25 de junio de 2020.– El director de la Agencia de Preven-
ción y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat Valen-
ciana: Joan A. Llinares Gómez.

subgrup A1/A2, complement de destinació 26 i complement específic 
E049.

La presa de possessió en el lloc per al qual ha sigut nomenat es 
produirà amb efectes de 16 de juliol de 2020.

Segon
Nomenar María José Moragues Faus, funcionària de carrera, grup 

A, subgrup A1, de l'Administració local, amb habilitació de caràcter 
nacional, subescala d'intervenció tresoreria, categoria d'entrada, amb 
DNI **9068**, cap d'Unitat d'Anàlisi i Investigació I, d'aquesta agèn-
cia, lloc número 14, grup A, subgrup A1/A2, complement de destinació 
26 i complement específic E049.

La presa de possessió en el lloc per al qual ha sigut nomenada es 
produirà amb efectes 16 de juliol de 2020.

Tercer
Nomenar Paloma Hernández Sorolla, funcionària de carrera d'Ad-

ministració local, grup A, subgrup A1, tècnica d’administració general, 
de l'Ajuntament d'Albal (València), amb DNI **6393**, cap d'Unitat 
d'Anàlisi i Investigació III, d'aquesta agència, lloc número 16, grup A, 
subgrup A1/A2, complement de destinació 26 i complement específic 
E049.

La presa de possessió en el lloc per al qual ha sigut nomenada es 
produirà amb efectes 16 de juliol de 2020.

Quart
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l'acte, en el termini d'un mes a comptar de l'endemà 
de la notificació, d'acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el jutjat contenciós administratiu corresponent en el termini de 
dos mesos, conforme amb el que es preveu en els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici de qualsevol altra acció que s'estime 
procedent.

València, 25 de juny de 2020.– El director de l'Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.


		2020-07-10T13:49:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




